De renūciationi bus.

Quonia ali

qui curiosi de his disce
ptant. que non multum
expedit scire. et plura q̄
oporteat p̄tra doctrinā apl̄i appetūt
sapere. Disceptant nanq̄ de hoc an
Romanus pontifex. q̄ se ad regimen
vniuersalis ecclesie recognoscit. possit
renunciare. et p̄pterea statuit Celesti
nus papa cuz consilio et assensu Car
dinaliū. Romanū pontifex p̄ posse li
bere papatu renūciare. et ne h̄mōi
statuti oblivioni tradat̄ voluit Ho

nifacius octavus illud in scripturas
redigere.

Prima Quamuis Ro
manus pontifex propter solam heresim possit de
poni. si tamen ex quavis alia causa se
insufficientem recognoscat. libere p̄
papatu renūciare eiusq̄ oneri ⁊ ho
nori. Probat̄ hec conclusio hīc in text.
iūcta glo. verbi insufficientes. q̄ dicit
q̄ licet papa oīa iura habeat in scri
pturis pectoris sui. c. i. s̄. e. li. de p̄sti. et p̄
sumat̄ sand⁹ quē apex tante dignita
tis extollit. vt in ca. nō vos. xl. dist. in
eū q̄nq̄ fallit obliuio. vt xxij. dist.
p̄terea. et q̄nq̄ etiā p̄t esse non sand⁹
imo heretic⁹. xl. dist. si papa. et de fco
p̄t esse insufficientes ex defectu l̄ature.
ex senectute. infirmitate. aut inexperi
entie sic fuit Celestin⁹ s̄m Jo. an. q̄a
licet esset vir sande vite. t̄m in agibili
bus null⁹ fuit experientie. et tunc p̄t
papa dignitati cedere libere vt h̄z p̄

Secūda con. Licet renūcia
tio regulariter
fieri debet in man⁹ superioris. papat⁹
t̄m renūciatio fieri p̄t sine licētia. aut
requisitione alic⁹. Prima ps p̄bat in
.c. admonet. s̄. de renū. Secūda ps pro
bat h̄ in text. q̄ dicit libere. nec expres
sit in cui⁹ manib⁹ Patet igit̄ q̄ nō ē
astrict⁹ papa cedere papatu i man⁹
Cardinaliū. Licet Celestin⁹ ita fece
rit s̄m Arch. h̄ illud solū sufficit i pa
pa q̄ cessat ab administratione. et q̄
p̄stat eū renūciasse s̄z Vlnd. in. c. q̄ in
dubijs. s̄. eo. ti. et Jo. and. h̄. et p̄bat
hoc verbū libere. in text. postuā Ratō
aut̄ dubitandi et decidendi ponunt̄
hīc in glo. verbi videbat̄. dic vt in ea

Ex text. nota q̄ curiosus est
qui disputat de his q̄
non multum expediunt. Concordan
tie sunt in glo.

Sūmariū et Cōclusiones sexti

Item q̄ de esse et substantia legis non est scriptura. sed de lege fit scriptura vt in memoria conseruet. de quo i regula nemo ad impossibile. de reg. iuris. in merd. et dixi supra e. li. in phem

Nota hic gl. in verbo predecessor. que ponit differentiam inter predecessorē et predecessorē dicens q̄ p̄rie predecessor est ille p̄ cui⁹ mortē vacat dignitas aut ecclia vel beneficiū. Sed ille predecessor qui alias q̄ per mortem desijt esse in dignitate. beneficio aut ecclia. licet etiaz large ille potest dici predecessor. de q̄ p̄ Arch. in. c. si. de pac. vbi dicit q̄ decessor dicit ille q̄ decessit nullo medio interueniente. Predecessor q̄ decessit aliq̄ medio. et sic decessit ante decessorem. Antecessor q̄ decessit multo tpe aū. Dicit tñ de hoc nō esse curandū. quia sepe vocabula rerū confunduntur. et vnum ponit pro alio.

De preben

dam aut dignitatez in alia qua ecclesia auctoritate apostolica expectante. aliquis in eadem renunciat prebende tenui. aut dignitati fraudulenter. vt illa primo vacet. et sic repellaris a pinguiori q̄ verisimiliter creditur sibi vacatura. potes tu omisa illa prebenda vel dignitate fraudulenter renunciata pinguiorem aut aliam quam contigerit vacare petere. vt tibi debitam. et habere dūmodo constat de fraude salte per probabiles coniecturas. vt quia tpe renūciationis p̄dicte tale qd̄ imminebat. propter qd̄ pinguior p̄benda aut dignitas in proximo vacare credebat. Est pinguior prebenda aut dignitas dicto renūciati fuerit collata eo ipso fraus intelligit esse probata. et carebit talis renuncians habi

ta et ambita. Hoc dicit

Prima Si quis fraudulenter renūciat et tenui prebende. vel dignitati in ecclesia. vt expectans in eadem auctoritate aptica pinguiorē non consequatur. que ibidem vacare sperat. p̄t expectans petere scdm pinguiorē. petere et habere. p̄ma tenuiori omisa. Probat h̄ in tex. Et rō dubitadi tangit hic in gl. vbi proximo vacatura. Nam videbat q̄ ille pro q̄ scribit vt habeat h̄ficiū. primo vacaturū i ecclesia non posset petere scdo vacans. vt in. c. si clericus. de preb. S3 hoc veruz est. si expectans primo vacaturū sit negligens illud petere vt ibi p3 Secus si p̄pter fraudem renūciantis non petit primū. tunc enī petere potest scdm vacans quia illud intelligit hoc casu primū p̄pter fraudē renūciantis et sic fingitur inclusū sub gratia de equitate. vt hic in glo. aūpenulē. et ex hoc p3 rō decidēdi in hoc caplo

Secda Si expectans scientem renūciatā in fraudē sui acceptat aut renūciatōni tenuis prebende aut dignitatis consentit illā et non scdm pinguiorē habebit. Probat hic in glo. i. in fi. q̄a tunc cessat fraus. quia scienti rē. vt in regula scienti. de regul. iur. et tenet hic Dom

Tertia Expectas q̄ fraudulenter renūciatōem tenuis h̄ficii ignorat ipm acceptado sibi p̄iudicat. vt etiā postea fraude detecta pinguius petere nequeat. Probat h̄ in tex. dū dicit si ea omisa. et tenet gl. sup verbo omisa. Et sequit Jo. de faut. Si enim tenuem prebendam vigore gratie acceptauit iam videtur gratia extincta

De supplenda negligētia prelatorum

Quarta con. In expectante p̄ bendā vacante ex receptione Capli in Canonicū hec p̄stō nō vendicat si bi locū. nec in eo cui papa mādāt p̄ uidere de bñficio qd̄ duxerit acceptā dū. Prima ps pbat̄ qd̄ talis receptio in Canonicū nō afficit p̄bēdā p̄ximō vacaturā vt necessario p̄ferat̄ expectanti sic facit collo aptica vt nō. in .c. si soli. de p̄ben. Scd̄am p̄tē t̄z hīc glo. ij. q̄ tunc non esset p̄clusa via qn̄ adhuc scd̄am acceptare posset. vt i. c. ne captande. de p̄cess. p̄b.

Ultima cō. ^{fraus i casu} ^{lu. c. nri sic} et quilibet dolus p̄bari debet ex per spiciuis indicijis. Et cēset p̄bata si renūciantī tenuē fuerit pinguior collata. quo casu habita carebit t̄z ambita. Probat̄ h̄ p̄cto hīc in ter. Et ex p̄ma p̄te p̄z q̄ fraus non est necessario plene p̄banda. h̄ sufficit eā p̄bare ex p̄spiciuis indicijis et p̄ p̄dicturas. t̄ ad hoc sp̄ allegat̄ iste ter. et p̄bat. l. doli. l. d̄ dolo. Et vide per Jo. mō. in reglā sci entī. de reg. iur. quō dolus p̄bari d̄z Et de exemplis h̄ ter. vide h̄ in glo. vbi alicui. t̄ glo. seq. Rō scd̄e p̄tis p̄ clonis est qz fraudulentus habita carē debet p̄tē renūciantionē factā. p. c. q̄ p̄ ricolosū. vij. q. i. ambita carebit p̄pter fraudē et doli. t̄ qz expectanti debet vt hīc in glo. si.

De supplēda negligentia prelatorum.

omana eccle

sia reuocat et cassat edictū et p̄ceptū Archiep̄i publi

catū p̄ p̄uincā. q̄ subditi suffraganeo rū suoz libere valeant p̄ audientis t̄z t̄minandis causis. suā curiā metropolitā adire. qz quīs ep̄i p̄ culpīs suis sint excōicati. t̄ ad Archiep̄m nō d̄z hoc casu deuolui iurisdic̄tio Ep̄i. qz illud nullo iure reperit Archiep̄is p̄cedi. h̄ canonica pena posset Ep̄is imponi p̄ culpa. Hoc dicit. Et sūt plures decre. eiusdē noīs. auctoz. t̄ cause vt in glo. ij. patz

Ex prin. ^{text. elicif p̄mo tal} ^{p̄cto} Quāuis ep̄s excōicat. iurisdic̄tionis nō habeat exercitiū. nō t̄m deuoluit hoc cāu ad archiep̄m. Prima ps pbat̄ h̄ in gl. vbi culpīs. in p̄nc. Excōicat. enī nō p̄t eē iudex. c. ad p̄bandā. s. de sen. et re iu. Imo nec officialis Ep̄i excōicati iurisdic̄tionē exercē p̄t. c. i. de off. vica. vbi de hoc. Scd̄a ps pbat̄ hīc in ter. Et rō est qz Archiep̄s regularit̄ nullā h̄z iurisdic̄tionē in subditos suffraganeoz suoz. h̄ solū exercet iurisdic̄tionē int̄ eos in casib̄ in iure exp̄ssis. et in q̄b̄ id sibi reperit p̄cessū. q̄ nōnt p̄ gl. et doc. in. c. pastorat̄. s. de off. oz. et p̄ Jo. mo. h̄ ad longū. Et qz nō reperit p̄cessū Archiep̄o vt in excōicato Ep̄o deuoluat̄ ad eum iurisdic̄tio ipsi. igit̄ illud nō est dicendū

Scd̄a. ^{licet mortuo aut} ^{capto Ep̄o ad Ca} p̄lin deuoluit̄ ipsi iurisdic̄tio. non t̄m eo excōicato. h̄ hoc casu n̄caria ē pape aut legati i p̄uincā ex̄ntis p̄uincio Prima ps pbat̄. de. si Ep̄s. vbi illud exprimit̄ q̄ mortuo aut capto Ep̄o Capl̄m exercet iurisdic̄tionē. Hoc at̄ casu illud nō est cautū iure. q̄ nō p̄t Capl̄m supplē. fac̄ qd̄ in sili nōt. Jo. an. sup̄ v. diocesano. de testa. vbi dicit qz Ep̄o infirmo aut ab̄nte Capl̄m n̄ succedit in locū ei. q̄ ad executionem

b l.

Sūmariū et Cōclusiones sexti

testamentor. q̄ nō est expressus. et sic solū in casib⁹ exp̄ssis Cap̄t. succedit Ep̄o. Sc̄dam p̄tē t̄z h̄ Dossil. et Job̄ mon. vt sic papa p̄uidē habeat casui non prouiso. argu. c. si ep̄s. j. eo.

Ultima cō. Ep̄m excōi-
pa sua punire p̄t Archiep̄s pena ca-
nonica et arbitraria. Probat̄ h̄ in fi.
tex. et glo. si. et fac. c. de causis. de off.
dele. Et si dicat̄ puniri d̄z pena arbi-
traria tūc nō pena canonica. q̄ pena
canonica d̄z q̄ est in canone et iure ex-
pressa. vt in. l. si q̄ pena. ff. de sb. sign.
Solo dic̄ Jo. mo. et Arch. q̄ pena ex-
p̄ssa et determinata a canonibus p̄prie
d̄z canonica. vt in. d. l. si q̄ pena. Illa
tūc nō est exp̄ssa et determinata a ca-
none. dat̄ tūc s̄m moderationē cano-
nicā q̄litate p̄sone et q̄ntitate culpe p̄
deratis d̄z p̄prie et p̄pletive arbitra-
ria. eo q̄ iudex sua discretōne supplet
q̄d in canone nō est exp̄ssum. P̄t tūc
talis pena dici canonica saltem ince-
ptive. et q̄ p̄ canones dirigit̄ iudex i
moderationē ip̄s. de q̄ remittit̄ Arch̄
ad ea q̄ habent̄. ij. q. ij. s̄ndū. ij. i. fi.
et. ff. de pe. l. hodie. cū p̄corō.

Randi perī

culo ex negligentia Regis
Portogalie. ip̄s regno im-
minēti papa volēs p̄uidē. ip̄s Regi q̄
erat negligens. p̄dig⁹. dissipator. sub-
ditos grauās. et grauari p̄mittēs. ac
etiā toti regno Papa dat̄ coadiutorē.
et administratorē. nobilez videlz vi-
rū Comitē Holonie deuotū. p̄bum.
circūspectū. magnanimū. atz potentē
Et vult papa q̄ ip̄e Comes regnū
reformat. vtilitatē p̄curet ip̄s regni.
et eccl̄as. mōsteria. pia loca. p̄sonas ec-
clesiasticas. viduas. orphanos. et ali-
os ibidē degentes defendat. ac bona

deperdita recipiet. Mandās oib⁹ ba-
ronib⁹. et Comitib⁹ vt ip̄m Comitē
cū oibus suis recipiant in citatibus
castris. villis. et municipijs dicti re-
gni. et ei⁹ ordinationi et mādatis abi-
q̄ difficultate p̄ oia obediāt. Sibi q̄
Comiti p̄ q̄libet repugnātes et violē-
tos p̄stet̄ p̄siliū. auxiliū. et fauorē. et
eidē de redditib⁹ et p̄uentib⁹ et iuri-
bus oibus dicti regni plenarie r̄de-
ant. vt sic dic̄ Comes regi cū suis
decenter ac necessitatib⁹ regni p̄ tpe
incūbentib⁹ valeat de illis p̄uidē. nō
obstāte homagio. fidelitate. iuramē-
to. aut pacto q̄bus dicti barones et
Comites. regi forte aut cuiuscūq̄ altēl
sūt astricti. dūmō tūc nihil faciāt p̄
sonā. vitā ac honorē regis. aut filij le-
gitimi siquē h̄re p̄tigerit. Et si p̄missi
barones et comites. in p̄missis. dicto
Comiti nō paruerint. dat̄ papa exe-
cutores duos Ep̄os in ter. nolatos.
et q̄bus p̄cipit vt eos ad p̄missa per-
cen. ecclesiasticā monitione p̄missa p̄-
pellant Protestat̄ tūc papa q̄ nō intē-
dit Regi aut filio suo legitimo siquē
habuēt̄ regnū adimere. h̄ pot⁹ ip̄s
et eidē regno in vita regis p̄sulere p̄
p̄uidentiā dicti Comit̄s Hoc dicit
Bl. i. ponit casum in t̄minis